1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GABINETE DO GOVERNADOR

O GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições, tendo em vista o
que consta no Expediente nº 1300-1900/15-5 e de acordo com os artigos 15, da Lei nº 6.672, de 22 de abril de
1974 e 41 da Constituição Federal, com a redação pela Emenda Constitucional nº 19, de 4 de junho de 1998,
observado o Edital nº 01/2013 e a necessidade da administração Pública Estadual relativa a região, área do
conhecimento e habilitação, nomeia, os(as) candidatos(as),  para exercerem, em estágio probatório, o cargo de
provimento efetivo de professor(a), níveis 1 e 5, classe A, no regime normal de 20 horas semanais, a fim de
lecionarem nas respectivas Áreas do Conhecimento e Habilitações nas Coordenadorias Regionais de Educação
CREs, conforme classificação homologada pelo Edital nº 26/2013, Concurso Público do Magistério, e publicada
no Diário Oficial do Estado em 25 de outubro de 2013, conforme abaixo relacionado:

SECRETARIA DA EDUCACAO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Departamento de Recursos Humanos

CANDIDATOS NOMEADOS NO CONCURSO

Class Nome

1a. CRE - PORTO ALEGRE

Habilitação: 21 - Licenciatura Plena em Matemática ou LP em Ciências/Matemática

04313 GRASCIELE FABIANA CASAGRANDE CEN 0019144             CPR 01/13  Seg.Chamada

05333 CLARISSA CUGNASCA                0018060             CPR 01/13  Seg.Chamada

05711 ELEN CRISTINE RAME               0016782             CPR 01/13  Seg.Chamada

06584 MARLUCE ALBRING COUTINHO         0014885             CPR 01/13  Seg.Chamada

10097 LETICIA LISOVSKI                 0075893             CPR 01/13  Seg.Chamada

10224 ANDRE LUIZ GUEDES ROCHA          0014863             CPR 01/13  Seg.Chamada

11992 JOSE CARLOS TORRES DOS SANTOS    0049788 Negro/Pardo CPR 01/13  Seg.Chamada

Habilitação: 41 - Licenciatura Plena em Historia ou LP em Ciências Sociais

04618 JOSE MARCOS AMORIM DOS REIS      0077535             CPR 01/13

5a. CRE - PELOTAS

Habilitação: 18 - Licenciatura Plena em Educação Física

05392 ALINE BIANCA ALVES NASCI         0010834             CPR 01/13

Habilitação: 51 - Anos Iniciais Ensino Fundamental - Curso Normal de Nível Medio

01895 NADIA BEATRIZ DE PAIVALEMOS      0053582             CPR 01/13

01897 CRISTIANE MORALES PEREIRA        0010516             CPR 01/13

01926 LISSANDRA RADTKE PEREIRA GOULART 0015342             CPR 01/13

01940 BEATRIZ MARIA ESPINOSA DE FARIAS 0055396             CPR 01/13

01962 FERNANDA TESSMANN DA SILVEIRA    0004847             CPR 01/13

6a. CRE - SANTA CRUZ DO SUL

Habilitação: 51 - Anos Iniciais Ensino Fundamental - Curso Normal de Nível Méd.

03485 GILMARA SCHROEDER                0045853             CPR 01/13

27a. CRE - CANOAS

Habilitação: 21 - Licenciatura Plena em Matemática ou LP em Ciências/Matemática

2

08675 SINARA MARTINS NUNES             0058363             CPR 01/13  Seg.Chamada

Habilitação: 31 - Licenciatura Plena em Biologia, ou LP em Ciências Biológicas

11298 FELIPE PIRES FRANCO              0034934             CPR 01/13  Seg.Chamada

Habilitação: 51 - Anos Iniciais Ensino Fundamental - Curso Normal de Nível Méd.

05912 MARIA DILMA WEIGELT NUNES        0024453             CPR 01/13

05957 BRUNA GUTERRES GIOVANI           0019994             CPR 01/13

*Cotista: conforme item 3.5 do Edital nº 01/2013

                    Porto Alegre, 17 de junho de 2015.

 José Ivo Sartori,

                                                                                                                              Governador do Estado.

Registre-se e Publique-se.

Márcio Biolchi,
Chefe da Casa Civil.